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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2015
2015 2014
I AKTIVET Shenime Periudha { Periudha para
raportuese ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTER 25,840,991 41,585,541
1. Aktivet monetare 9 863,963 26,824
>Banka 494,530 26,824
>Arka 369,433
|2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 10 S
3. Aktivet e tjera financiare afatshkurtra 11 18,759,528 25,567,351
>Kliente per malira, produkte e sherbime 18,759,528 25,501,185
>Debitore, Kredirore te ljere
>Tatim mbi fitimin 66,166
Trvsh —— | - ] .
V> Te drejta e detyrime ndaj oriakeve '
>Te tjera
>
4. Inventari 12 2,617,500 12,391,366
>Lendet e para 2,617,500 12,391,366
>Inventari Imet
>Prodhim ne proces
N> Produkie te gatshme
>Mallva per ri shitje
>Parapagesa per furnizime
>Paguar 2 here
3. Aktive biologjike afatshkurtra 13
6. Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 14
7. Parapagime dhe shpenzime te shyra - 15 3,600,000 3,600,000
>Parapagime dhe shpenzime te shyra 3,600,000 3,600,000
II JAKTIVET AFATGJATE 491,619 491,019
1. Investimet financiare afatgiata 16
2. Investimet afatgiata materiale 17 491,019 491,019
>Toka
N\=Ndertesa. ..
>Makineri dhe pajisfe 281,577 281,577
>Aktive te tjera afat gjata materiale 209,442 209,442
|>Aktive te tjera afat gjata '
3. Aktive bilologjike afatgjata 18
4. Aktive afatgjata jo materiale 19
5. Kapitali aksioner i pa paguar 20
[6. Aktive te Gera afateinta T
TOTALI AKTIVEVE (I+II) 26,332,010 42,076,560
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K81602028L
PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2015
2015 2014
Nr. PASIVET DHE KAPITALET Shenime Periudha Periudha para ardhese
. rapor{uese
i PASIVET AFATSHKURTLER 22,844,963 38,189,742
1. Derivativet 22
2. Huamarrjet 23 {
=Overdrgfiet bankare
FHuanarrje gfal shkurira
3. Huat dhe parapagimet 24 22,844,963 38,189,742
>Te papagueshme ndaj furnitoreve 4,031,550 3,227,235
>Te pagueshme ndaj punonjesve 536:369 52.023]
>Detyrime per Sigurimet Shog.. ¢ Shend. 26226 26,226
>Detyrime tatimore per TAP-in 2.600 2.6060
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
>Detyrime tatimore per Fvsh-ne 6517
- |>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
~|=Te drejla e detyrimendaj.orfakeve
-|zDivident per v paguar
>Debitore dhe kreditore te tjere 18,228,212 34.875.141
4. Grantet dhe te ardhura te shtyra 25
5. Provizionet afatshkurira 25
1l |PASIVET AFATGJATE | - 0
1. Huat Afatgjata 27 0
>Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
>Bono te konvertueshme
2. I*itinnmrrje te {jera afatgjata 28
3. Grantet dhe te ardhura te shtyra .29
4. Provizionet afatgjate 30
TOTALI PASIVEVE (1+11) 22,844,963 38,189,742
i [KAPITALI 3,487,047 3,880,818
1. Aksionet ¢ pakices (PF te konsoliduara) 3l '
2. Kapitali.i aksionereve te shog.. meme (PF te kons.) 32
3. Kapitali aksionar o 33 3.800.000 3.800.000
4. Primi aksionit 34
5. Njeéile ose aksionet e thesarit (Negative) 35
6. Rezervat Statutore ‘ 36
7. Rezervat ligjore 37 9,308 9.398
8. Rezerval e tiera 8 o e
9. Fitimete |)ashperndai'a' 39
10. Fitimi ( Humbja ) e vitit financiar 40 (399.771) 77.420
| b-Fitimi( Humbja}e mbartur ' C.77.420.
2. Fitimi para tatimit -
-TOTAL] PASIVEVE DHE KAPITALEVE (1+H-+1LY 26,332,010 42,076,560

Administratori
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2015
(Bazuar ne klasifikimin ¢ shpenzimeve sipas natyres)
2015 2014
. . Periudha Periudha para
Nr. Pershlrimi i Elementeve Shenime
raporiuese ardhese
A. Te ardhurat §,390,004 11,223,058
1[Nga shitja ¢ mallrave brenda vendit
2INga shitja ¢ mallrave ne eksport
3fNga shitja e sherbimeve £.390.0041 11.223.038
Alre ardhura e era nga veprimtaria sh irvtezimil
2| Te ardhura te tjera nga veprimiaria shirytezimit
T 3Ndryshifien i iivent e produki. e patshem dhe ne proces. » 1,936,000
~—4}Viaterialet e KOS LERN AT e oo e i s 4 (9311283} -——— {9,107,367) o
5|Kosto e punes 5 (881,008)] (131,160
Pagat & persongiit {734.934) (1.121.230
Shpenzimet per sigurimet shogerore ¢ shendetesore (126.074) (189.93h
6l Amortizimi dhe zhvieresimet (123,221)
7|Shpenzime te tiera (516,950) (545,247)
8 Totali shpenzimeyve ( shumat 4-7) (8,779.211) (11,087,196}
9| Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore {389,207) 135,862
10l Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite ¢ kontrolluara
11 FTe ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12]Te ardburat die shpenzimet linaciave [ (10,564) (9,149)
121 e ardh dhe shpeiz.. finae, nga ivest e tera tinane.. alatgjala
2.2 Te ardhurat dhe shpenzime nga intersal
12.3 Fitimet thumbjet) nga kusii kembimit {10.3064) (9. 149
12.4 T ardhura dhe shpenzime L tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimet financiare (8,789,775) {9,149
14] Fitim (Humbja) e vitit para tatimit ( kontabel )  (9+12) {399,771) 126,713
151 Fitim (Humbja) e vitit paraardhes — (14-15) '
16|Shpenzimet ¢ panjohura 171,850
17|Fitim (Humbja) gjithsej (15+16) (399,771) 298,563
18{Shpenzimei e tatim mbi_fitimin 17%15% ' B 44,785
19[Fitimi {humbja) para tatimit (14+/-18) 81,928
20

Elementet ¢ pasqyrave te konsoliduara

Administratori
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K81602028L
PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METGDA INDIREKTE 2013
Nr. Pasqyra e fluksit menetar - metoda indirekte Periudha Periudha para
) raportuese ardhese

A |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit . 3,023,848.0
Fitimi para tatimit -399771 121.409.0
Rregullime per: .
Amortizimin 123.221.0
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimel
Shpenzime per interesa

| [Reige/renie ne tepricen & kerkesave te arketueshme nga aktivitet. si dhe 6.741.657| + (4.032.421.0)]
~|-——{kerkesave-te-arketueshme-te-tjera
' Rritje/renie ne tepricen e inventarit © 9,773,866 53040

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 804,321 0,850,324.0
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar . .
Tatimi mbi fitimin i paguar (43,989.0)
MM neto nga akiivitetet e shfrytezimit

B |Fluksi monetar nga veprirhtarile investuese -18046973 {3,608,750.0)
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerje ¢ aktiveve afatgiafa materiale 0 (8,750.00
Te ardhura nga shitja e patisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese (3.600,000.0)

C |Fluksi monetar nga aktivitetef financiare ' (100,392.0)
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata
Pagesat ¢ detyrimeve le gerase financiare
Dividente te paguar {100.392.0}
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

D |Rritja/renia neto e mjeieve monetare -837139 (685,294.0)

E" ]Mjete monerate ne fillim te periudhes kontabel 26824 712,E18.0

F . [Mjete monerate ne Tund (¢ periudheé kontabel 863963 26,824.0
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2015
Nje pasqvre e pa konsoliduar i oo

leke
. Kapitali| || Primii | Aksione Rezerval | fitim i pa . w o »
Nr Emertimi R .. . |statutore dhe Totali Viera ¢ Pasivit Diferenca
Aksionar; | Aksionit | Thesari . . shperndare :
! figjore : ;
I [Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 E 100,000 - - 72,500 3,160,967 3,333,467 . 3,333,467 : 0
A |Efekti ndrvshimeve ne pelitikat kentabel 4 - : L
B |Pozicioni i rreguliuar : 100,000 - - 72,500 3,160,967 3,333,467
! 1 humbja per periudhen kontabel : 475.931 475,931
2|Dividentet ¢ paguar -
JiBmertimi 1 Kapitalit Aksionar -
4[Aksiene te Thesarit e riblera , e - : :
Il |Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 100,000 - - 72,500 3,636,898 3,809,398 3809398 | - 0
HIFitimi humbja per periudhen kontabel Dol 100.392 100,392 1 ¢ .
2 Divideniet ¢ paguar : -
JjlEmertimi i Kapitalit Aksionar ! 3.700.000 (63.102) (3.636.898) -
| 4|Aksione e Thesarit e riblera Do - : C :
H1 {Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 3,800,000 - - 9,398 100,392 | 3.909.790 | 3909790 ) 0
HIitimi embja per periudhen kontabel Cop 77.420 77.420 : :
2 Dividentet ¢ paguar col {100,392y (100.392)
3[Emertimi t Kapitalit Aksionar b -
4 Aksione te Thesarit we riblera ' - :
IV [Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 3.800.000 - - 9.398 77,420 3,886,818 | 38868181 0
HIfitmi humbja per periudhen kontabel ol - - : :
vV  |Pozicioni me 31 Dhjetor 2015 | 3,800,000 | - -399771 3400229 | 3.000:458

Administ




Inventari i magazines ne daten 31.12.2015

Nr. Artikulli Nj/M Sasi Kosto Viera
AOL. - |Xham . M2 —250.0 1,840.0 ~—460,000[ -~
A02 Alurmin KG 3,500.0 485.0 1,697,500
A03 Aksesore LEKE 0.0
te
Ad tjera{mbet 250.0 1,840.0 460,000
e aring) | e LTI T
Shuma 2,617,500




2015

Nr.| Artikulli | NjM | Sasi Kosto Viera ggli'; cmim  |vier
AO1 |Xham M2 | 24797 1,564.6] 3,879,823 959] 1,564.6] 1500480
(A02|Amin | KG | 104763] as4.1| 5.071,021] 2724l 484.1| 1318552]
A03 |Aksesore | LEKE 0.0 0.0] 3,440,522 675814
24000] 484 N
7197|—————|-3931032|—
972 367289
399,475
1374010
Shuma 12,391,366 3192642
blerje viti
situacion

deklaruar -




7,169,378

ngelen |vlera
1,520.7| 2,379,343 13,921 10,421
7,752.3{-3,752,469|. - L9930 - 1,681
2,764,708
xhami proces verbal
-1,097,572|situacioni
-1,936,000{2015 dalje gerti metal
(alum | 3.931.032Jalumin blere203 |
[xham | 367.289[xham blerie201s | |
gunic 399,475 |aseksor blerje2015
tjera 1,374,010[tjera
11,934,753 DALJE 19,317,253
6,071,806
1,097,572




